



**Miejski Zakład Gospodarki
Odpadami Komunalnymi
Sp. z o.o.**

DZ.361-2/2016

Konin, dn. 23-02-2016 r.

WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SIWZ

Dotyczy postępowania: **Wykonanie usługi polegającej na odbiorze, transporcie i przetworzeniu odpadów niebezpiecznych wytworzonych w procesie termicznego przekształcania odpadów – znak sprawy**

Działając na podstawie art.38 ust.2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015r., poz. 2164), zamawiający informuje, że wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści SIWZ, na które Zamawiający udziela następujących odpowiedzi.

I. Wyjaśnienie treści SIWZ

Pytanie nr 1

Zwracamy się z wnioskiem o udostępnienie pozwolenia zintegrowanego, o którym mowa w IX Rozdziale SIWZ pkt 18.2 i 18.3.

Odpowiedź:

Zamawiający zamieszcza pozwolenie zintegrowane na stronie internetowej www.mzgok.konin.pl jako załącznik do niniejszego wyjaśnienia treści SIWZ.

Pytanie nr 2

Wnoskujemy o wprowadzenie do treści SIWZ wymogu dysponowania przez Wykonawcę instalacją oraz decyzją na odzysk 100% odpadów będących przedmiotem zamówienia publicznego na cały okres trwania umowy bądź wymogu wskazania już na etapie składania ofert, docelowej instalacji odzysku odpadów wytworzonych u Zamawiającego, wraz z wprowadzeniem wymogu dołączenia do oferty zapewnienia odbioru odpadów, udzielonego przez zarządzającego instalacją wskazaną w ofercie oraz okazania umowy o współpracy w tym zakresie przez wykonawców z daną instalacją.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, iż odpowiedź na powyższe pytanie zawarta jest w treści § 1 ust. 6 projektu umowy stanowiącego załącznik nr 10 do SIWZ.

Pytanie nr 3

Wnosimy o wprowadzenie w projekcie umowy zapisu o prawie do naliczania przez Zamawiającego kary umownej w wysokości 90% ceny jednostkowej z oferty za każdą tonę odebranego odpadu nie poddanego odzyskowi w przypadku przeznaczenia do innego niż odzysk sposobu zagospodarowania odpadów.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie do projektu umowy powyższego zapisu.

Pytanie nr 4

Prosimy o udostępnienie badań (testów zgodności) dla odpadów o kodach 190107*, 19*0113*, 190115* i 190306*.

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada badań dla odpadu o kodzie 19 03 06*. Wyniki badań dla pozostałych kodów odpadów zostają załączone na stronie internetowej Zamawiającego www.mzgek.konin.pl

Pytanie nr 5

Prosimy o wprowadzenie do formularza oferty zapisu informującego o podziale zadań pomiędzy wykonawców składających ofertę wspólnie.

Odpowiedź:

Zapis dotyczący ofert wspólnych zawarty jest w cz. III pkt 15 SIWZ. Dodatkowo w pkt. 10 formularza oferty (załącznik nr 1 do SIWZ) Wykonawca musi zobowiązać się – w przypadku wygrania przetargu - do przedłożenia Zamawiającemu umowy regulującej współpracę podmiotów występujących wspólnie.

Pytanie nr 6

Wnoskujemy o podanie wagi nasypowej każdego z odpadów będącego przedmiotem postępowania przetargowego.

Odpowiedź:

Ciężar nasypowy popiołów wynosi:

1. 19 01 15* 500 kg/m³
2. 19 01 07* , 19 01 13* - 800 kg/m³

Pytanie nr 7

W Części VI SIWZ Kryteria oceny ofert, w pkt. 20 ust. 2 Zamawiający podał kryterium:

„Czas reakcji na zgłoszenie zapotrzebowania – waga kryterium 2%

Czas reakcji na zgłoszenie zapotrzebowania – czas od zgłoszenia telefonicznego, faksem, e-mailem do dostarczenia zamawianej partii środków chemicznych...” – kryterium nie związane z przedmiotem zamówienia.

Odpowiedź:

Błąd pisarski. Zamawiający dokonuje zmiany w powyższym zakresie tj.:

„odbioru odpadów niebezpiecznych wytworzonych w procesie termicznego przekształcania odpadów będących przedmiotem zamówienia”

II.Zmiana treści SIWZ

W wyniku dokonanych zapytań Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy dokonuje następujących zmian w treści SIWZ.

Pytanie nr 8

Zgodnie z SIWZ II Rozdział pkt. 5.1 warunkiem udziału w postępowaniu jest posiadanie przez Wykonawcę aktualnej decyzji administracyjnej na przetwarzanie odpadów

niebezpiecznych, odzysk i/lub unieszkodliwianie odpadów niebezpiecznych o kodach 19 01 07*, 19 01 13*, 19 01 15*, 19 03 06* (zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 2012 r.) o odpadach. Zgodnie z Rozdziałem III pkt. 10.3 na potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu Wykonawca zobowiązany jest załączyć wraz z ofertą ww. decyzję administracyjną.

Jednocześnie, zgodnie z SIWZ IV Rozdział pkt. 18.2 i 18.3 *przetwarzanie odpadów stanowiących przedmiot zamówienia zgodnie z posiadanym przez Zamawiającego pozwoleniem zintegrowanym, polegać ma na odzysku przez tzw. podsadzanie w kopalniach soli lub na unieszkodliwianiu na składowiskach odpadów niebezpiecznych lub na trwałym składowaniu np. umieszczeniu pojemników z odpadami w kopalniach.*

Mając powyższe na uwadze zwracamy się z wnioskiem o dopuszczenie dodatkowych metod zagospodarowania odpadów, ustawowo dopuszczonych do stosowania, niż tylko te o których wspomina Zamawiający. Podkreślić tutaj należy fakt, iż wytwórca odpadów, zgodnie z ustawą o odpadach, w pierwszej kolejności zobowiązany jest przekazać wytworzone odpady do odzysku a dopiero w przypadku braku możliwości ich odzysku – do unieszkodliwienia (bez narzuconej metody odzysku przez ustawodawcę). Składowanie natomiast – według hierarchii postępowania z odpadami – jest najmniej pożądaną formą unieszkodliwiania odpadów. Co więcej zagospodarowanie odpadów powinno odbywać się przy zastosowaniu najlepszej dostępnej technologii.

Należy w tym miejscu zaznaczyć, iż tak sformułowany warunek udziału w postępowaniu jednoznacznie wskazuje na konkretnego Wykonawcę, który dysponuje taką instalacją, i co więcej to instalacją zlokalizowaną nieopodal od siedziby Zamawiającego. Dodatkowo opis warunku dokonany przez Zamawiającego nie wypełnia podstawowej zasady stanowiącej, iż winien on być proporcjonalny do przedmiotu zamówienia i z nim związany. Należy wspomnieć, że w żadnym stopniu tak postawiony warunek nie wpływa na możliwości wykonania zadania, ponieważ to w interesie Wykonawcy jest świadczyć usługę zagospodarowania odpadów, zgodnie z obowiązującymi przepisami, wykorzystując zatwierdzone najlepsze technologie przetwarzania/odzysku/unieszkodliwiania odpadów. Żadne przepisy nie stanowią o przeszkodzie, aby daną usługę zagospodarowania odpadów niebezpiecznych Wykonawca wykonał należycie przy zastosowaniu innych metod zagospodarowania odpadów np. R5 czy też D9. Co więcej, przedmiot niniejszego zamówienia równie dobrze może być realizowany w zakresie zagospodarowania odpadów na instalacjach innych niż składowiska odpadów czy kopalnie soli. W obecnej formie zapisy SIWZ w tym zakresie zdecydowanie nie chronią interesu Zamawiającego a jedynie uniemożliwiają dostęp do zamówienia szerokiemu kręgowi potencjalnych Wykonawców i rażąco naruszają zasady określone w art. 7 ust. 1 Pzp.

Biorąc powyższe pod uwagę wnosimy o wykreślenie zapisu ograniczającego sposób zagospodarowania odpadów.

Odpowiedź:

Sformułowania SIWZ wynikają wprost z zapisów pozwolenia zintegrowanego, w którym ustalono metody odzysku i unieszkodliwiania.

Zamawiający jednak dopuszcza inne, zgodne z prawem metody zagospodarowania odpadów. W przypadku podania innego sposobu niż określony w SIWZ Zamawiający wymaga załączenia do oferty opisu zaproponowanego sposobu.

Pytanie nr 9

Mając na uwadze narzuconą przepisami prawa hierarchię postępowania z odpadami wnosimy o wprowadzenie w treści specyfikacji (w części IV pkt 18.2 oraz 18.3 i w treści umowy w §1 pkt 4 i 5) zmian zapisów, w których zamawiający wyraźnie sugeruje sposób postępowania z odpadami ograniczając go do metody polegającej na podsadzaniu odpadów w kopalniach soli lub deponowaniu na składowiskach odpadów (zgodnie z posiadanym przez Zamawiającego pozwoleniem zintegrowanym). Nadmienić należy, że na terenie kraju działa co najmniej jedna instalacja, oferująca zdecydowanie skuteczniejszy sposób zagospodarowania odpadów niebezpiecznych w procesie odzysku, niż sugerowana przez Zamawiającego metoda, polegająca na deponowaniu odpadów w kopalniach i składowaniu odpadów na składowiskach, tym bardziej iż w treści cz. IV SIWZ pkt 18.3 Zamawiający wyraźnie wskazuje, iż odpady 190107* oraz 190113* nie spełniają kryteriów w zakresie parametrów wymienionych w załączniku nr 5 do RMG z dnia 16 lipca 2015 r. w sprawie dopuszczenia odpadów do składowania na składowiskach (Dz.U.2015.1277). Niedopuszczalnym jest zatem sugerowanie przez Zamawiającego deponowania odpadów na składowisku w przypadku kiedy prawo stanowczo tego zabrania gdyż odpad nie spełnia tzw. testów zgodności. Mając na uwadze powyższe wnosimy o wprowadzenie w wyżej wskazanych zapisach SIWZ zmian polegających na bezwzględnym wymogu poddaniu odpadów będących przedmiotem przetargu procesowi odzysku.

Odpowiedź:

Patrz: odpowiedź na pytanie nr 1.

Pytanie nr 10

Proszę o wyjaśnienie czy użyte w SIWZ określenie - unieszkodliwianie dotyczy bezwarunkowo unieszkodliwiania poprzez składowanie na składowiskach odpadów niebezpiecznych? Czy inne metody unieszkodliwiania nie mogą być wykorzystane?

Odpowiedź:

Patrz: odpowiedź na pytanie nr 1.

Pytanie nr 11

Proszę o wyjaśnienie czy odpady o kodach: 19 01 07* i 19 01 13*, które zgodnie z punktem 18.3 SIWZ nie spełniają parametrów określonych w załączniku nr 5 Rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 16 lipca 2015 r. w sprawie dopuszczenia do składowania na składowiskach mogą być jedynie poddane procesom odzysku wymienionym w tym punkcie, czy mogą być unieszkodliwiane innymi metodami np. poddane procesowi D9.

Odpowiedź:

Patrz: odpowiedź na pytanie nr 1.

Pytanie nr 12

W Części II SIWZ warunki udziału w postępowaniu oraz sposób dokonywania oceny spełniania tych warunków, w pkt. 5.2 Zamawiający wymaga, aby wykonawca wykazał, iż

wykonał co najmniej jedną usługę o wartości netto 800 000 zł., polegającą na odbiorze i przetworzeniu odpadów niebezpiecznych z podgrupy 19 01 i 19 03.

Czy Zamawiający uzna spełnienie warunku posiadania wiedzy i doświadczenia jeśli wykonawca wykaże, iż wykonał 2 usługi na odbiór i przetwarzanie odpadów z podgrupy 19 01 o łącznej wartości 800 000 zł. netto?

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmiany warunku w zakresie posiadania wiedzy i doświadczenia tj.:

Warunek ten zostanie spełniony, jeżeli wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie wykonał, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych wykonuje dwie usługi o łącznej wartości netto 600 000 zł., polegające na odbiorze i przetworzeniu odpadów niebezpiecznych z podgrupy 19 01 lub 19 03.

W wyniku dokonanych zmian ulegają zmianie terminy określone w SIWZ tj.:

Termin składania ofert: 18-03-2016 r. godz. 11:00

Termin otwarcia ofert: 18-03-2016 r. godz. 11:30

Wybór oferty najkorzystniejszej: do 15-04-2016 r.

Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia przesłane zostało do publikacji Urzędowym Publikacji Unii Europejskiej w dniu 23-02-2016 r. Po jego opublikowaniu w DzUUE zostanie udostępnione na stronie internetowej www.mzgek.konin.pl

Niniejsze zmiany i wyjaśnienia są wiążące i stanowią integralną część SIWZ.

Otrzymują
Wykonawcy uczestniczący w postępowaniu

Prezes Zarządu

mgr inż. Jan Skalski

Miejski Zakład Gospodarki
Odpadami Komunalnymi sp. z o.o.
ul. Sulańska 13, 62-510 Konin
tel: 63 246 81 79 fax: 63 211 32 78
NIP: 6662970026 REGON 301719692